



سالروز ولادت حبیبه حق و شفیعہ حشر حضرت فاطمه زهرا (س) وعید نوروز مبارک باد

پنج شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۵، ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۳۸، ۱۶ مارس ۲۰۱۷، سال سی و دوم شماره ۸۹۰، ۱۲ صفحه، تک شماره ۲۰۰۰ ریال



بشار جعفری:
مذاکرات آستانه سازنده بود
دها کشته و زخمی در حمله انتحاری به کاخ دادگستری دمشق



وزیر اطلاعات:
شاخص امنیت در اروپا کاهش یافته است
سردار شرفی خبر داد: دستگیری ۱۴۲۷ مرد و زن در چهارشنبه سوری

در فضلی مجازی می خوانید
WWW.RESALAT-NEWS.COM



شهیندخت مولاویری، معاون امور زنان و خانواده در گفتگو با رسالت:
برای حل مشکلات زنان نیازمند دسته کلید هستیم!
افزایش سن ازدواج ۴ تا ۶ سال
افزایش فست فودها برای زنان باردار
چالش بر سر قدرت اردوغان
پشت پای ناخواسته به ترامپ!؟
سکته سیاسی تروزامی در اسکانلند

آیت الله مکارم شیرازی:

دولت برای استانداران کلاس اسلام شناسی بگذارد

برخی استانداران در حال تخریب دولت هستند | این همه شهید نداده ایم که برخی آبروی نظام را ببرند | نباید استانداران با مردم درگیر شوند



رئیس جمهور در جمع خبرنگاران:
گزارش عملکرد دولت درباره اقتصاد مقاومتی در اختیار مردم قرار می گیرد
دولت در مبارزه با آسیب های اجتماعی موفق بوده است

افزایش تنش های آمریکا و اروپا

غرب در سالی که گذشت:
افزایش تنش های آمریکا و اروپا
منازعات واشنگتن و اتحادیه اروپا در سال جدید جدی تر خواهد شد
بخش سیاسی خارجی: بدون شک یکی از حوادثی که در سال اخیر (۱۳۹۵) به وقوع پیوست، انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا بود. حضور ترامپ در کاخ سفید مولد تنش هایی مزمین و پایدار میان ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا بوده است. هم اکنون اتحادیه اروپا با رئیس جمهوری در ایالات متحده آمریکا رو به روست که صراحتا خواستار فروپاشی اروپای واحد است. کسی که از گروه های راست افراطی و ملی گرا در اروپا حمایت می کند. از سوی دیگر، سیاست های امنیتی ترامپ در ناتو نیز به مذاق بسیاری از شرکای اروپایی آمریکا خوش نیامده است. با این حال، منازعه ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا صرفا از جنس امنیتی نیست؛ این منازعه، جنبه اقتصادی نیز دارد. وضع مالیات برای واردات خودروهایی خارجی (مخصوصا خودروهایی اروپایی) که ترامپ وعده آن را داده است، منجر به نگرانی مقامات اقتصادی کشورهای اروپایی شده است. از این رو تقابل تمام عیاری میان ترامپ و مقامات اروپایی شکل گرفته است. آنچه مسلم است اینکه شکاف ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در سال جدید تشدید خواهد شد. به طور کلی حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید مولد بحران های زیادی در روابط واشنگتن - اروپا و آمریکا با دیگر اعضای ناتو بوده است. این موضوع در سال جدید به نقطه اوج خود خواهد رسید زیرا طی یک سال پیش رو، شاهد برگزاری انتخابات هایی در اروپا هستیم که یک طرف آن، گروه های ملی گرا و راست افراطی قرار دارند. طی ماه های اخیر، گروه های راست افراطی و ملی گرا در اروپا به صورت عینی از سوی ترامپ مورد حمایت قرار گرفته اند.

ادامه در صفحه ۹

اخبار برگزیده

اقتصاددانان انتظار راستگویی دارند نه لطیفه های اقتصادی
یک اقتصاددان و عضو اتاق بازرگانی در خصوص آمار رشد ۱۱/۶ درصدی اقتصاد ایران اظهار کرد: به فاصله کمتر از دو ماه از مصاحبه رئیس جمهور با رسانه ملی در راستای اعلام آمارهای اقتصادی به یکباره رشد اقتصادی هفت درصد به ۱۱/۶ درصد جهش پیدا کرد، که این بسیار عجیب است. مگر می شود با تفاوت کمتر از دو ماه پنج درصد رشد اقتصادی افزایش یابد؟ محمدرضا جهان بیگری در گفتگو با نسیم آنلاین، با انتقاد از بانک مرکزی در انتشار آمارهای اقتصادی تصریح کرد: بانک مرکزی بر اساس چه اصولی، نرخ رشد را نزدیک به ۱۲ درصد اعلام کرده است؟ اینها همه نشان از عدم استقلال بانک مرکزی و غلبه سیاست بر اقتصاد در دولت تدبیر دارد. وی خطاب به رئیس جمهور گفت: جناب آقای روحانی! چرا وقتی می خواهید در جمع هواداران سخنانی کنید یا مصاحبه های انتخاباتی برگزار کنید، مدیران را مجبور می کنید آمارسازی کنند که تاییدی باشد برای توجیه عملکرد اقتصادی دولت تدبیر وامید؟ عضو اتاق بازرگانی افزود: آقای رئیس جمهور! اقتصاددانان کشور انتظار راستگویی دارند نه مطرح کردن لطیفه های اقتصادی.

۷۰ هزار مسکن اجتماعی دولت، آب رفت!
کمیسیون زیربنایی دولت در جلسه آذر ماه سال جاری طرح مسکن اجتماعی را تصویب کرد که در فاز اول آن سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۰ مورد حمایت دولت قرار می گرفت. فارس در این زمینه نوشت: مطابق یکی از بندهای این طرح مقرر شد تا برای امسال ۷۰ هزار واحد مسکونی ساخته شود. در این مصوبه و در مجموع با احتساب سال ۹۵ و سال های ۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ بالغ بر ۵۷۰ هزار واحد در طرح مسکن اجتماعی مورد حمایت دولتی قرار می گیرد. این کمیسیون که از وزرای راه و شهرسازی، صنعت، نیرو، کشاورزی، معاون میراث فرهنگی و... تشکیل شده و می توان گفت مرحله سخت طرح مسکن اجتماعی سپری شد، اما با گذشت حدود سه ماه از این مصوبه و تا تازه ترین تصمیم بعد از ابلاغ مصوبه به سازمان های مربوطه از سوی معاون اول رئیس جمهور، عدد ۷۰ هزار واحد مسکونی به یک باره حذف شده است و عدد ۵۷۰ هزار واحد مسکونی به ۵۰ هزار واحد مسکونی و شروع کار به سال ۹۶ موکول شده است.

زد و بند دختر ترامپ با چینی ها
روزنامه ایندپندنت نوشت: ایوانکا ترامپ، دختر جنجالی رئیس جمهور در حالی ۵۰ تن لباس چینی به آمریکا وارد کرده است که پدرش به مردم آمریکا تاکید کرده است که کالای آمریکایی بخرد. این روزنامه نوشت: مدارک نشان می دهند که دختر ترامپ ۵۳/۵ تن لباس چینی به آمریکا وارد کرده و این واردات در روزهای مراسم تحلیف ترامپ انجام گرفته است. ایندپندنت نوشت: ترامپ در حالی که خود تاکید داشته است مردم آمریکا باید از کالای داخلی استفاده کنند، دخترش بیش از ۵۰ تن لباس چینی به آمریکا وارد کرده و این امر موجب افزایش انتقادات به ترامپ شده است.

برنامه نماز جمعه ۲۷ اسفند ۹۵ تهران - مصلی امام خمینی (ره)
نماز عبادی - سیاسی جمعه ۲۷ اسفندماه ۹۵، به امامت آیت الله موحدی کرمانی و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم، عضو محترم هیات علمی دانشگاه امام صادق (ع) در مصلی امام خمینی (ره) برگزار می شود.
برنامه پیش از خطبه های این هفته، از ساعت ۱۰:۴۰ با زیارت آل یاسین آغاز و با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید توسط قاری نوجوان، آقای محمد مهدی بیگی ادامه می یابد و در ادامه حجت الاسلام والمسلمین مصباحی مقدم، در خصوص «وزیای عملکرد در موضوع اقتصاد مقاومتی» سخنرانی می نمایند.
تاریخ انتشار: ۹۵/۱۲/۲۶ روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران
خ ت ر: ۹۵/۱۲/۲۶

عیدی به دلخواه شما
کارت هدیه بانک ملی ایران

سرمقاله

مهم ترین رویداد سال ۹۶
محمد کاظم انبارلویی
anbarloe.ir
بدون شک مهم ترین رویداد سال آینده، انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستاست. مردم ایران ۲۹ اردیبهشت ماه ۹۶ به پای صندوق های رای می روند تا مدیریت شهر در روستاهای خود را با منتخبان خود در شوراهای اسلامی نوسازی کنند.
همچنین مردم در این روز به پای صندوق های رای می روند تا به همین رئیس جمهور فعلی رای اعتماد دهند یا فرد دیگری را برای مدیریت اداره کشور برگزینند.
حوادثی که در هزاره سوم در ارتباط با مانایی دموکراسی در کشورهای جهان به ویژه با پوشش انقلاب مخملی رخ داد، ماهیت، پیش فرض ها و ابزارهای دموکراسی را برای رسیدن به یک حکومت خوب زیر سوال برده است.
حوادثی که در جریان انتخابات اخیر آمریکا، کشوری که خود را نماد دموکراسی لیبرال می داند، نیز رخ داده است، علامت سوال عجیبی روی توفیق و کامیابی دموکراسی گذاشته است. چشم انداز دموکراسی اکنون در اروپا و آمریکا تیره و تار است. فرانسه و ایتالیا به زودی زیر تیغ رای مردم می روند. غلبه پوپولیسم، ارزش های دموکراسی را مخدوش کرده است. دیگر دموکراسی؛ یک روش «مغین» برای رسیدن به نتایج «مغین» تعریف نمی شود.
هر یک از اضلاع رقابت روی اردو کشی خیابانی به عنوان مکتب رسیدن به نتایج معین حساب باز کرده اند. این رویکرد یعنی تیر خلاص به دموکراسی و آتش زدن رای مردم در صندوق ها!
این رویکرد ضد مردم سالاری در کشور ما در فتنه سال ۸۸، طی ۸ ماه چهره گریه خود را نشان داد و هنوز طراحان این توطئه علیه «جمهوریت» از زیر این خیمه بیرون نیامده اند.
آنان اول تیغ به «جمهوریت» و سپس بر «اسلامیت» کشیدند و بی پروا «اصل نظام» را هدف قرار دادند. قرار بود مردم سالاری و رای ملت پایه اقتدار و امنیت ملی باشد اما آنها همین ابزار را به سمت براندازی هدایت کردند.
امروز بحث «دوستان و دشمنان مردم سالاری» در بین فیلسوفان سیاسی مطرح است. فیلسوفان سیاسی از تو مباحثی چون پیش فرض های دموکراسی و شرایط لازم برای کامیابی آن را مورد بازخوانی قرار داده اند.
فهم دقیق مفاهیم «جمهوریت» برای ما خیلی مهم است، اگر ما به این فهم و ادراک نسیم حرکت به سوی «سلطنت» و حکومت فردی اجتناب ناپذیر است.
اینکه در فتنه ۸۸ از گوگوش تا سروش، از سلطنت طلبان تا مارکسیست ها در پشت سران فتنه صف کشیدند و سرویس های امنیتی آمریکا، اسرائیل و انگلیس لوله و اتصالات آنها را با یک ضلع رقابت در ایران تمهید کردند حکایت از همین عدم درک از مفاهیم «جمهوریت» داشت. اینکه رهبری نظام، شجاعانه در برابر این فتنه ایستاد و حاضر نشد دست چندی سران فتنه را زیر دستکش مخملی آشتی ملی بفشارد، درک عمیق او از این رویداد عظیم است.
اینکه امام (ره) فرمود: پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت آسیبی نرسد و نیز قریب به این مضمون فرمود: پشتیبان ولایت فقیه باشید تا گرفتار استبداد نشوید، همین است که امام جامعه مسلمین در جایگاه پاسداری از رای ملت، جمهوری و اسلامیت توأمان است.
استبداد چیست؟ استبداد یعنی خروج از رای و اراده ملت و تمرکز روی اراده فرد و گروه و حزب! استبداد یعنی خروج از مصالح و منافع ملی و تضمین منافع فرد یا گروه یا حزب!
رای ملت و منافع ملی را چگونه می شود تشخیص داد؟ پاسخ به این سوال در دموکراسی های معمول جهان سر از دیکتاتوری و استبداد فرد و حزب در می آورد. اما در اسلام چون رای ملت و منافع ملی در چارچوب احکام قرآن ارزیابی می شود به استبداد و دیکتاتوری ختم نمی شود. چون خدا دیکتاتور نیست، خداوندی که انسان را آفریده همه مصالح و منافع او را در احکام حیات بخش قرآن تأمین کرده است و انسان مومن از طریق علم فقه و از طریق فقهها به آن دست پیدا می کند و از آن آگاه می شود.